
Modletický́ věstník
Zpravodaj obce 
Modletice 4/2019

Výběr z obsahu
Svoz nebezpečného odpadu
Pomocník ke svozu odpadů
Zápis do místní školky

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 1



Důležité kontakty

Obecní úřad Modletice 
Modletice 6,
IČ: 00640158
DIČ: CZ00640158
Číslo účtu: 13322201/0100
Telefon: 323 637 107, 323 637 187
ID datové schránky: bdmbgms
E-mail: obec@modletice.cz
https://www.modletice.cz

Úřední hodiny úřadu:
(podatelna, evidence obyvatel,
ověřování, poplatky, CzechPOINT)
Pondělí a středa:   7:30 – 12:00   

14:00 – 17:00
Telefon: 323 637 107

Úřední hodiny starosty obce:
Pondělí a středa: 14:00 - 17:00
Telefon: 725 021 855

Obecní policie
V Modleticích působí od 1. 4. 2016
Obecní policie Vestec

Adresa: Vestecká 3, 
252 42 Vestec 
www.opvestec.cz

E-mail: mailto:info@pvestec.cz
Telefon: 739 156 156

Okrskář

str. Radek Bus – 739 156 156,  
E-mail: radek.bus@opvestec.cz

Havárie vody a kanalizace
Petr Vácha - 608 024 821

Hlášení závad
Závady a poruchy v obci můžete
hlásit telefonicky na:
tel. číslo: 323 637 187
e-mailem: obec@modletice.cz

Popis poruchy
Prosíme o co nejkonkrétnější popis
poruchy (v případě e-mailové
komunikace můžete přidat
i fotografii aktuálního stavu)

V případě hlášení nefunkční lampy
prosíme o identifikaci pomocí čísla
štítku, kterým je každá lampa v obci
označena.

Moc děkujeme za spolupráci

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 2



Zasedání zastupitelstva
6. 3. 2019

Zastupitelstvo obce Modletice
schvaluje uzavření smlouvy mezi
obcí Modletice a firmou LK Advi-
sory, s.r.o., na zajištění organizač-
ního, projektového a finančního
řízení projektu s názvem „Zvýšení
kapacity Mateřské školy Modle-
tice“, schváleného v rámci Integro-
vaného regionálního operačního
programu a na zabezpečení do-
držování podmínek Integrovaného
regionálního operačního programu.
Zastupitelstvo obce schvaluje pří-
spěvek na předplaveckou výuku ve
výši 600 Kč pro každé dítě, které se
zúčastní předplavecké výuky, nav-
štěvuje MŠ v Modleticích a má tr-
valý pobyt v obci Modletice.
Zastupitelé projednávali žádost o
dodatečné povolení výkopových
prací a s tím souvisejícím vyměře-
ním místního poplatku za zábor
místní komunikace. Starosta obce
informoval zastupitele o problema-
tice poplatku za zábor místních ko-
munikací. Bylo konstatováno, že
obec Modletice nemá přijatou
obecně závaznou vyhlášku o po-
platku za zábor veřejného prostran-
ství a bez této vyhlášky nemůže
vyměřovat uvedený poplatek. Za-
stupitelé věc diskutovali a shodli se,
že případné přijetí takovéto vyhlá-
šky by v drtivé většině případů zna-
menalo další poplatek pro místní
obyvatele.  Z toho důvodu zastupi-

telé nemají zájem takovou vyhlá-
šku přijímat. 
Zastupitelstvo obce Modletice
schvaluje vydání souhlasného sta-
noviska k PD pro změnu stavby
před jejím dokončením „Velkosklad
Billa – III. etapa – AOS“, zpraco-
vané firmou TS engineering s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Modletice
schvaluje vyhlášku č. 3/2019 o zru-
šení vyhlášky č. 1/2017 o místním
poplatku za zhodnocení stavebního
pozemku.
Zastupitelé projednávali způsob
provozu MŠ Modletice v době, kdy
bude probíhat její rekonstrukce
v rámci projektu „Přístavba a sta-
vební úpravy MŠ Modletice“.
Vzhledem k rozsahu rekonstrukce
se zastupitelé dohodli, že není
možné provádět rekonstrukci za
provozu MŠ. Proto se zastupitelé
dohodli, že náhradní provoz mateř-
ské školy v průběhu rekonstrukce
bude probíhat v samostatné bu-
dově. Tato budova bude postavena
jako dočasná montovaná stavba
z kontejnerů a bude sloužit po dobu
cca 10 měsíců. 
Starosta obce informoval zastupi-
tele o podané žádosti o dotaci na
projekt „Naučná stezka Modletice“.
Žádost byla podána v rámci dotač-
ního titulu Podpora budování a ob-
novy míst aktivního a pasivního
odpočinku u Ministerstva pro místní
rozvoj. Záměrem projektu je vybu-
dovat podél vycházkových tras
v obci Modletice naučnou stezku,

3

Výběr ze zastupitelstva 

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 3



EURAZIO

Dne 3.10.2017 byl položen základní
kámen a dne 6.9.2018 se uskutečnilo
slavnostní otevření. Píši tentokrát
o velké privátní investiční akci realizo-
vané na území naší obce, o výstavbě
největšího prodejního a předváděcího
centra laserů a CNC strojů v Evropě,
EURAZIO. Centrum provozuje firma
4ISP s.r.o., která je vlastníkem dceřiné
německé firmy 4ISP GmbH se sídlem
v Lupburgu, a která je mimo jiné také
výhradním distributorem vláknových ře-
zacích laserů čínské firmy HSG pro
Česko a Slovensko. V tomto prodejním
showroomu firma nabízí zákazníkům

možnost prohlédnout si, a také s vlast-
ními vzorky materiálů si vyzkoušet, ně-
kolik desítek typů CNC průmyslových
laserů, frézek a dalších unikátních
strojů a zařízení. O rozsahu této inves-
tiční akce svědčí následující údaje:
areál má rozlohu přibližně 3500 m2, in-
vestice byla pořízena za cca 10 mil.
USD a v areálu pracuje v současné
době okolo 30 zaměstnanců.

Přípravy realizace tohoto projektu trvaly
firmě cca 3 roky. Z hlediska obce vše
začalo na jednání zastupitelstva kona-
ného dne 27.7.2016, na kterém zá-
stupci investora a jeho projektant
prezentovali studii plánované stavby.
Následovalo několikaměsíční vyjedná-
vání s investorem o obsahu tzv. pláno-
vací smlouvy, jejímž uzavřením byl
podmíněn souhlas obce s realizací
stavby. Z obsahu této smlouvy lze zmí-
nit např. závazek investora:
-     prodloužit na hranici svého po-
zemku kanalizační řad včetně přípravy
odboček pro sousední objekty
-     prodloužit na hranici svého po-
zemku vodovodní řad „Želivka“
-     prodloužit ke svému pozemku

4

jejímž účelem bude podpora
a rozvoj environmentální výchovy
a vzdělávání.
Zastupitelé diskutovali budoucí
způsob využití obecních prostor
v budově č.p. 19. Z diskuze vzešly
návrhy na vybudování nových pro-
stor obecního úřadu, vybudování
prostor pro zdravotnictví (ordinace

lékaře) a prostory pro služby. Další
možností je vybudování obecních
bytů pro seniory. Na základě těchto
podnětů bude zpracována studie
jako prvotní návrh umístění zmíně-
ných prostor v budově. Po zpraco-
vání studie bude zastupitelstvo věc
dále projednávat. 

-ja-

Výběr ze zastupitelstva

Investice v obci

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 4



5

Investice v obci

veřejné osvětlení obce od hotelu Zvon
kolem příjezdové komunikace (nyní
ulice Za Stodolou)
-     prodloužit vedení datových kabelů
na hranici svého pozemku
-     prodloužit řad dešťové kanalizace
na hranici svého pozemku
-     veškerou nově vybudovanou infra-
strukturu převést po dokončení bez-
úplatně do vlastnictví obce
-     poskytnout obci tzv. kompenzační
příspěvek na zkvalitnění její základní in-
frastruktury ve výši 2. mil. Kč a uhradit
rezervovanou kapacitu ČOV ve výši cca
500 tis. Kč
Naopak obec se v této smlouvě zavá-
zala, že:
-     poskytne investorovi veškerou sou-
činnost při napojení jeho pozemku na
vedení vysokého napětí včetně podvrtu
pod komunikací
-     vydá investorovi v příslušných lhů-
tách závazné souhlasy se zřízením
a výstavbou výše uvedené infrastruk-
tury
-     vydá investorovi veškeré potřebné
souhlasy nezbytné k výstavbě nového
areálu dle jeho projektu.
Je třeba také uvést, že z realizace takto
velké investice pouze několik desítek
metrů od centra obce, měli zastupitelé
určité obavy. Je na tuto investici připra-
vena obecní technická infrastruktura?
Nezvýší se nad únosnou mez zatížení
komunikací v obci? Nyní, po půlročním
provozu nového areálu, lze říct, že
dosud se v souvislosti s ním neobjevily
žádné problémy, které bychom nebyli
schopni operativně řešit vzájemnou do-
hodou. A potvrzuje to rozhovor s pro-
vozní a marketingovou ředitelkou
společnosti paní ing. Smrčinovou, ze
kterého vyplývá, že nelitují toho, že
„shoda náhod“ je přivedla do Modletic.

Na otázku jak se firmě v Modleticích
daří, mi odpověděla:
„Jsme rádi, že tu jsme. Jsme šťastni, že
našimi sousedy jsou firmy jako SOPO
nebo MIBA, a že jsme blízko zámku. Je
příjemné nebýt jen na konci vesnice, ale
znát se i s lidmi a pomáhat si. V dubnu
chystáme s našimi dětmi Den země,
abychom uklidili okolí centra Eurazio od
odpadu. Rádi bychom také v letošním
roce osázeli pozemky okolo budovy
a postavili krátký obyčejný nízký plot
směrem k cyklostezce osázený zelení.
S firmou MIBA jsme již navázali ob-
chodní vztah, což nás velmi těší. Ve
svém oboru patří ke špičce a držíme jim
palce.“

Na otázku o vztahu k obci:
„Na Vánoce jsme pozvali školku a děti
u nás zpívaly u vánočního stromku.
Bylo to moc hezké. Již dvakrát jsme
také přispěli na Modletické zvonění
a jednou na malé hasiče. A v tomto by-
chom rádi setrvali i v dalších letech.
Mrzí nás, že z časových důvodů se nám
nepodařilo podpořit tombolu hasičů, ale
není všem dnům konec a co nebylo,
může být. V Modleticích je hezky a my
doufáme, že tu budeme moci předávat
trochu dobra, a že budeme ne tou fir-
mou na konci, ale tou firmou z Modletic,
protože v Modleticích jsou skvělí lidé.“

Na závěr našeho rozhovoru byli všichni
zájemci z Modletic pozváni na 21.3. na
Den otevřených dveří. Vzhledem
k tomu, že tento článek ve Věstníku si
ale přečtete až začátkem dubna, bu-
dete muset počkat na další vyhlášený
termín.
-František Němec + Dagmar Smrčinová,

Eurazio -

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 5



Informace z obce

Svoz nebezpečného odpadu
proběhne v sobotu 13. dubna
v 8 hodin před Obecním úřadem. 
Odebírají se olověné akumulá-
tory, lednice, televizory, zářivky,
staré léky, suché články, monoč-
lánky, olejové filtry, oleje, odmaš-
ťovací přípravky, lepidla, kyseliny,
nádoby od barev, rozpouštědla,
vývojky a ustalovače a další ne-
bezpečné odpady.
NEBUDE se odebírat železný šrot,
znečištěné stavební materiály
a pneumatiky.
Všem občanům připomínáme
možnost využití sběrného dvora,

kam můžete se svým domovním
odpadem, který jste dříve běžně
ukládali do velkoobjemových kon-
tejnerů. Sběrný dvůr je v Dobřejo-
vicích na straně silnice k Herinku
(naproti býv. váze) a lze tam uložit
odpad celoročně. I z tohoto dů-
vodu nebude letos k dispozici tolik
velkoobjemových kontejnerů, jak
jste byli zvyklí. Ty, které budou
v obci umístěny, jsou přednostně
určeny pro odpad sesbíraný
během obecní brigády. Děkujeme
za pochopení a doufáme, že celo-
roční možnost vyhození odpadů,
namísto střádání, vítáte.         -js-

TŘÍDÍM, TŘÍDÍŠ, TŘÍDÍME:
Papír

Milí spoluobčané, tentokrát se setkáváme u
třídění papíru. Podobně jako plast, patří i
papír mezi naprostou samozřejmost našeho
každodenního života. Píšeme na něj, čteme
z něj, balíme do něj různé dárky, potraviny,
používáme ho při nachlazení a dokonce nám
nesmí chybět ani v místnosti, kterou všichni
pravidelně navštěvujeme. Prostě život bez
papíru si nedovedeme představit. Nevychá-
zely by totiž noviny, časopisy, knihy, neměli
bychom na co napsat různé vzkazy, upo-
mínky, záložky apod.
A co je to vlastně papír? Vyrábí se z vláken
celulózy. Vstupní surovinou pro výrobu papíru
je zrecyklovaný papír, chemická buničina a
dřevo stromů, nejčastěji smrků a bříz. Někdy
i bavlněné hadry a konopí. Princip výroby se
od středověku moc nezměnil, spíše se zme-
chanizoval. Papírenský průmysl zpracuje až

35% pokácených stromů. Odhadem to jsou
4 miliardy stromů ročně.
Určitě každý z nás pozná papír na první
pohled, ne však každý papír se recykluje.
Říká se, že papírové vlákno je teoreticky
možné recyklovat 6–7x, celulózová vlákna
se postupem zkracují a tak se jednoho krás-
ného dne výrobky z takového papíru ocitnou
na pomyslném konci recyklačního řetězce.
Výrobky z takového papíru jsou například
plata od vajec, navíjecí ruličky toaletního pa-
píru nebo kuchyňských utěrek. 
Papír vhazujeme do modrého kontejneru.
A co tedy do modrého kontejneru patří?
Kancelářský papír, sešity, noviny, časopisy,
reklamní letáky, krabice, kartony a lepenka. 
A naopak nebudeme vhazovat- voskový a
uhlový papír tzv. kopírák, obvazy, hygienické
vložky, dětské pleny, použité papírové kapes-
níky, mokrý, mastný a znečištěný papír, obaly
ze směsi papíru a hliníku- tetra packy. 
Při třídění odpadu nemusíme odstraňovat

6

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 6



kovové spony i tak to mnoho pečlivě třídících
občanů dělá. Tyto spony se odstraňují během
zpracování pomocí magnetů. Podobně ne-
musíme ani z obálek vystřihovat plastová
okénka. U krabic je opět důležité jejich
zmenšení na minimum, znamená to pořádně
rozložit a sešlapat. Pokud krabice obsahují
izolepy, jejich sundáním nic nezkazíte. Ale
POZOR, opravdu obezřetní buďte při likvidaci
jakýchkoli dokumentů (např. bankovních vý-
pisů, kopiích rodných listů, rejstříků, občan-
ských průkazů atd.) Tyto papíry vždy pečlivě
roztrhejte nebo skartujte. Mohlo by se totiž
stát, že vaše data někdo zneužije.
Pálíte papír v kamnech? Nedělejte to! Od-
neste ho raději do kontejneru. Pálením pa-
píru, především barevných magazínů,
letáků a různých obalů uvolníte do ovzduší
nebezpečné látky. Tyto látky mohou být i
karcinogenní, protože při tisku se do barev
jako přísady používají různé chemikálie.
Jejich následným vdechováním „odměňu-
jeme“ sami sebe.
Máte děti ve školním věku? Zeptejte se,
jestli nesbírají papír ve škole. Pravidelně
se vyhlašuje soutěž pro školní zařízení ve
sběru papíru, do které se hlásí mnoho
škol. Můžete tak přispět dětem, aby vy-
hrála právě jejich škola. 

Tady jsou značky, podle kterých se ujistíte,
že vhazujete do správného kontejneru:
A na závěr si ještě řekneme, kolik je
pravdy na tom, že „tříděním papíru, še-
tříme naše lesy.“ Jak už jsme si napsali
výše, k výrobě papíru se opravdu dřevo
používá. To ale neznamená, že se kvůli
papíru vykácí kdejaký starý les. Pro účely
papírenského průmyslu se pěstují tzv.
účelové monokulturní lesy.
Ideální strom, jehož dřevo je vhodné pro
výrobu papíru, je 40–70 let starý s obje-
mem kmene kolem 20 cm. Pokud strom
tyto požadavky nesplňuje, je jeho dřevo
využito spíše v nábytkářském průmyslu
nebo se z něj vyrobí prkna, trámy apod. To
znamená, že pro výrobu papíru se vysa-
zují stromy účelově a stejně tak se i úče-
lově kácí. Na tunu papíru připadne cca     13
stromů výše uvedených parametrů. 
Asi nás to překvapí, ale výroba ani recyklace
papíru nejsou ekologické. Jeho výroba je ná-
ročná na energii a na vodu. Papírny se tak
stávají energeticky velmi náročnými chemic-
kými továrnami.   -mr-

7

Informace z obce

Pozor na použité 
injekční stříkačky

V nedávné době se v Modleticích našly
použité injekční stříkačky s jehlami. Ná-
lezů nebylo mnoho, aby byl důvod k pa-
nice, přesto opatrnosti není nikdy dost
a tak jsme se obrátili na obecní policii
Vestec, která má na našem katastru svou
působnost, aby nám udělila několik rad,
jak se v případě nálezu chovat. Odpovídá
vrchní strážník Zdeněk Vočka:
Co tedy dělat v případě jejího nálezu?
Neváhejte a vždy volejte ihned na

tísňovou linku Obecní policie Vestec
739 156 156
I když odhozené použité injekční stří-
kačky nebo jehly nalézají strážníci při své
vlastní kontrolní činnosti nejen v obci
Modletice, převážně nám jejich výskyt
oznamujete Vy občané!
Velmi oceňujeme Vaši spolupráci, pro-
tože se jedná o zdraví nebezpečný in-
fekční odpad, který by se na volně
přístupná prostranství vůbec neměl do-
stat. Všichni si uvědomujeme hrozící ne-
bezpečí infekčních chorob, zejména
žloutenky a viru HIV! Setkat se s odhoze-

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 7



Pomocník ke svozu odpadů
Máte nepořádek v tom, kdy se co
sváží? Tak to Vám určitě přijde vhod
náš pomocník – kalendář, kde je ba-
revně označeno vše, co potřebujete.
Pravda, na první pohled nevypadá pří-

liš přehledně, ale na ten druhý a hlavně
třetí to už začíná být patrné a když si
na něj zvyknete a dáte si ho třeba na
lednici v kuchyni, tak vám jistě napoví:
„Pozor, vyndej dneska modrou popel-
nici!“.              -js+mš-

04
10
08
04
04
03

8

nými jehlami a stříkačkami můžete v okolí
laviček v parcích, na veřejné zeleni,
u vzrostlých keřů, ale i na dětských hřiš-
tích a pískovištích!
Co dělat na místě nálezu?
–      NEDOTÝKAT SE injekční
        stříkačky nebo jehly,  HROZÍ
        INFEKCE !!!
–       nejlépe ihned přivolat hlídku
        obecní policie
–       vyčkejte na místě nálezu
        do příjezdu hlídky OP a místo
        ukažte (jehla nebo stříkačka je
        malá, lehce se přehlédne)
Strážníci jsou vybaveni prostředky k bez-
pečnému odstranění injekčních stříkaček
a jehel, provedou jejich sběr a následně
je předají k bezpečné likvidaci. Tím vším
však naše práce nekončí. Po zjištění po-
znatku, kde se stříkačky či jehly nachá-
zejí, předáváme informace na Policii ČR,
která provádí další opatření.

Také doma můžete něco udělat. 
Stále mějte na paměti, že jde o nebez-
pečný infekční odpad, kterým jsme ohro-

ženi nejen my dospělí, ale hlavně NAŠE
DĚTI! Rodiče, poučte své děti, jak se za-
chovat v případě, že použitou injekční stří-
kačku nebo jehlu někde najdou!
Zdůrazněte prosím, aby na ně nesahaly
a oznámily to dospělé osobě nebo strá-
žníkovi.
Obecní policie Vestec děkuje všem, kdo
nám tyto nálezy oznamujete a podílíte se
tak na bezpečí v obci. -js-

Informace z obce

LEGENDA
Modletice = M, Doubravice = D

Nádoba na směs. odpad o objemu 120 l a 240 l + plast, pá 1x týd.
Nádoba na směs. odpad o objemu 120 l a 240 l, čt. 1x týd.
Nádoba na papír 120 litrů, modrá, út. sudý sudý týd.
Nádoba na plast 120 litrů, žlutá pá 1x týd.
Nádoba na směs. odpad o objemu 120 l a 240 l + plast, lichý pá 1x 14 dní
Nádoba na směs. odpad o objemu 120 l a 240 l, lichý čt. 1x 14 dní

Plánovací kalendář ke svozu odpadů pro rok 2019

X

X

M
D
M + D
D
M
D

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 8



Měsíc          Po              Út               St               Čt               Pá               So             Ne         Týden č.
                   M        D        M        D        M        D       M        D        M        D
Leden                            01               02              03               04               05             06          1
                   07               08               09              10               11                12             13          2
                   14               15               16              17               18               19             20          3
                   21               22               23              24               25               26             27          4
                   28               29               30              31
Únor                                                                                      01               02             03          
                   04               05               06              07               08               09             10          6
                   11               12               13              14               15               16             17          7
                   18               19               20              21               22               23             24          8
                   25               26               27              28               
Březen                                                                                   01               02             03
                   04               05               06              07               08               09             10          10
                   11               12               13              14               15               16             17          11
                   18               19               20              21               22               23             24          12
                   25               26               27              28               29               30             31          13
Duben         01               02               03              04               05               06             07          14
                   08               09               10              11               12               13             14          15
                   15               16               17              18               19               20             21          16
                   22               23               24              25               26               27             28          17
                   29               30
Květen                                              01              02               03               04             05
                   06               07               08              09               10               11             12          19
                   13               14               15              16               17               18             19          20
                   20               21               22              23               24               25             26          21
                   27               28               29              30               31
Červen                                                                                                      01             02          
                   03               04               05              06               07               08             09          23
                   10               11               12              13               14               15             16          24
                   17               18               19              20               21               22             23          25
                   24               25               26              27               28               29             30          26
Červenec      01               02               03              04               05               06             07          27
                   08               09               10              11               12               13             14          28
                   15               16               17              18               19               20             21          29
                   22               23               24              25               26               27             28          30
                   29               30               31                                                                     
Srpen                                                                  01               02               03             04
                   05               06               07              08               09               10             11          32
                   12               13               14              15               16               17             18          33
                   19               20               21              22               23               24             25          34
                   26               27               28              29               30               31
Září                                                                                                                            01
                   02               03               04              05               06               07             08          36
                   09               10               11              12               13               14             15          37
                   16               17               18              19               20               21             22          38
                   23               24               25              26               27               28             29          39
                   30
Říjen                               01               02              03               04               05             06
                   07               08               09              10               11                12             13          41
                   14               15               16              17               18               19             20          42
                   21               22               23              24               25               26             27          43
                   28               29               30              31
Listopad                                                                                  01               02             03
                   04               05               06              07               08               09             10          45
                   11               12               13              14               15               16             17          46
                   18               19               20              21               22               23             24          47
                   25               26               27              28               29               30             
Prosinec                                                                                                                      01
                   02               03               04              05               06               07             08          49
                   09               10               11              12               13               14             15          50
                   16               17               18              19               20               21             22          51
                   23               24               25              26               27               28             29          51
                   30               31                                                                                                     1 9

Plánovací kalendář - 2019

X

X

X

X

X

X

X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

5

9

18

22

31

35

40

44

49

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 9



10

Informace z obce

Zápis do školky v Modleticích

Také pro letošní rok byl vyhlášen
termín zápisu dětí do místní mateř-
ské školy. Ten se uskuteční 9.
května od 10 do 15 hodin v bu-
dově školky.

Pro školní roky 2019/2020 budou
zapisovány zpravidla děti, které
nejpozději k 31. 8. 2019 dovrší
věku 3 let. Více podrobností nale-
znete na
www.skolkamodletice.cz. -js-

Událo se v naší obci

13. dubna se uskuteční
tradiční jarní brigáda, po které
bývá naše obec krásně čistá díky de-
sítkám dobrovolníků, kteří se tento-
krát sejdou v 9 hodin dopoledne před
obecním úřadem. Ze zkušeností
z minulých let je zřejmé, že nejde

pouze o úklid, ale i o celospolečen-
ské setkání a bývá velkým pomocní-
kem v seznámení starousedlíků
s novými Modleťáky. Těšit se také
můžete na tradiční grilování prasete,
jen se letos změní místo, protože
před hasičárnou to ještě není k této

V měsíci březnu se konaly akce,
které jsou ještě stále vnitřní záleži-
tostí. Tím nemyslíme, že by se jed-
nalo o interní záležitosti obce, ale
o to, že ještě sluníčko neohřívalo
okolí natolik, takže byl využit místní

Zámecký sál. Konkrétně se jednalo
o karnevalový dvojboj v sobotu
9. března, kdy bylo nejdříve odpo-
ledne pro děti, které předvedly
krásné masky a pak i večer s di-
skotékou pro dospělé. Všichni si to
určitě náramně užili, jak dokazují
i fotografie a vzpomínky zúčastně-
ných.
Plesovou sezonu pomyslně v Mod-
leticích zavírá Countrybál Divadla
vod study, který se uskutečnil v so-
botu 30. března. Všichni přítomní
si užili hudbu kapely Pašáci a také
bohatou tombolu, jejíž hlavní
country cenou bývá tradičně po-
řádná hromada kvalitního hnoje.

-js-

Můžete se těšit

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 10



11

Můžete se těšit

akci uzpůsobené. Brigádníci tak
svou odměnu dostanou na nádvoří
zámku. Otevřena bude také kavárna
v Zámeckém sále.
Ten samý den, tedy v sobotu
13. dubna si můžete od 15 hodin na-
koupit krásnou velikonoční dekoraci
od místních hasičských dětí. Přispě-
jete jim tak na další provoz a zároveň
si jarně vyzdobíte své domy a byty.
30. dubna je pevně dané datum,
které patří zvyku pálení čarodějnic.

Také letos se můžete těšit na oheň,
který přiláká malé i velké na jedno
místo a všichni spolu oslaví další
svátek jara. Tato událost se
uskuteční, stejně jako v loňském
roce, na plácku, který se nachází po
levé straně při příjezdu do obce smě-
rem z Dobřejovic, zvaném též v ulici
pod Matějkovými. Na místě prosím
dbejte pokynů místních hasičů, aby
nedošlo k žádným škodám na ma-
jetku. -js-

Inzerce

Hledáme vhodné kandidáty na zkrácený úvazek na zajištění
úklidu v prostorách EURAZIO CENTER Modletice.

Zkrácený úvazek 20-30 hodin týdně.
Pro další informace nás prosím kontaktujte.
774 833 200 
samir.poul@eurazio.eu

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 11



12

Osmisměrka

Citát: Krása je po třech
dnech stejně
nudná.....tajenka má 10
písmen

Pomůcky: BOJAR, 
PIERCING, RATRAK

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 12



Inzerce 

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 13



Inzerce 

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 14



Inzerce

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 15



Modletický věstník č. 4, ročník 17, vychází: duben 2019 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287 
“obecní zpravodaj”. Vydáván zdarma. Vydává obec Modletice,Modletice 6, 251 01 Modletice. IČ: 00640158.
Telefon 323 637 187. Šéfredaktor: Jiří Szalai, tel: 607 187 428.
E-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz  | sazba ARTEMIS, reklamní umělecká agentura, | tisk 
Tiskárna MV Print Říčany,  | autoři článků: Jiří Aron, František Němec, Miluše Reichová, autorka svozové tabulky:
Marta Šimrová, Jiří Szalai, autor osmisměrky: Libor Hanuš.

Rozkvetlá Mlýnská louka jistě bude lákat k nejedné procházce

4_Modletice2019_def.qxp_Sestava 1  07.04.19  22:33  Stránka 16


